
2024 年 5 月 21 日 

お取引先 各位 

株式会社電響社                   

マクセル事業本部 

 

マクセルカセットテープの価格改定について 

 

 謹啓 五月晴れの候、貴社ますますご盛業のこととお慶び申しあげます。平素は格別の

ご愛顧を賜り誠にありがとうございます。 

 

さて、このたびカセットテープの価格改定をお願い申しあげたく存じます。カセットテー

プは需要の減少により生産数が落ちており、主材料であるテープ原反や部品メーカーの一

部生産撤退による材料高騰が続いております。また、物流コストやエネルギーコスト、人件

費も高騰しており、このような状況は短期的に変化することはなく、依然として高水準の価

格が続くことが予想されます。 

 

当社といたしましては、生産性の向上や管理コストの削減など合理化に努めてまいりま

したが、昨今の材料高騰は自社努力だけではコスト吸収が困難な状況になっており価格改

定を行うことといたしました。 

 

誠に恐縮ではございますが、事情ご勘案のうえ、なにとぞご理解のほどよろしくお願いい

たします。 

敬具 

 

記 

１．対象商品 

・カセットテープ全製品 

 

２．実施時期 

2024 年 7 月 1 日受注分より 

価格は別紙の通り。 

 

以上 

  

HON174
長方形

HON174
長方形




